Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2015 г. №447
О регистрации Устава территориального

общественного самоуправления

«Вершина»

В целях осуществления гражданами муниципального образования город Саяногорск собственных инициатив по вопросам местного значения, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Саяногорского городского Совета депутатов от 21.12.2005 №120 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город Саяногорск», Решения Саяногорского городского Совета депутатов от 21.12.2005 №121 «Об определении порядка регистрации Устава территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании город Саяногорск», руководствуясь статьями 18, 30, 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного Решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1..Зарегистрировать Устав территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) «Вершина», утвержденный собранием жителей улиц: Шишкина, Заречная, Луганская, Мичурина, Взлетная, Продольная, Летняя, Осенняя, Весенняя, Зимняя, Пригорная, Фруктовая, Сосновая, Черемуховая, Таежная, Брусничная г.Саяногорска согласно приложению к настоящему постановлению.
2..Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования г.Саяногорск опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования г.Саяногорск в сети Интернет.
3.. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования г.Саяногорск.
Глава

муниципального образования г.Саяногорск

         Л.М. Быков